— 1 —

上 海 市 青 浦 区 人 民 政 府

香 花 桥 街 道 办 事 处 文 件

青香街〔2025〕10号

香花桥街道关于2025年农村生活污水处理设施

出水水质第一次监督性监测情况的报告

区生态环境局、区水务局：

根据《关于组织开展农村生活污水处理设施出水水质自行监

测工作的通知》（青环〔2023〕13号）要求，2025年 5月委托

专业检测机构对我街道农村生活污水处理设施出水水质开展了

第一次全覆盖监督性监测，现将有关情况报告如下。

一、水质监测情况

监测项目包括：pH值、化学需氧量（CODcr）、悬浮物、氨

氮、总磷、总氮、阴离子表面活性剂。按照《农村生活污水处理

— 2 —

设施水污染物排放标准》（沪水务〔2019〕746号）一级B进行

评价，达标率均为 100%；按照设计标准《上海市农村生活污水

处理工程出水水质暂行规定》（沪水务〔2010〕323号）二级评

价，达标率均为 100%。

无农村生活污水处理站存在出水水质超标现象。详见附件。

二、下阶段工作措施

我街道将继续加强农村生活污水处理设施管理工作的检查

和考核，确保农村生活污水处理设施运行维护管理到位，出水水

质稳定达标。

特此报告。

附件：2025 年青浦区香花桥街道农村生活污水处理设施出

水水质监督性检测详情表

香花桥街道办事处

2025年 7月 30日

上海市青浦区香花桥街道党政办 2024年 8月 8日印发

— 3 —

附件

2025 年青浦区香花桥街道农村生活污水处理设施出水水质监督性检测详情表

序

号
设施名称 所在镇 所在村 出水水准标准

出水

水准

标准

外观 PH
化学

需氧量
氨氮 总氮 总磷 悬浮物

阴离子

表面

活性剂

综合

评价

备

注

1
爱星村污水处

理站出水口01
香花桥 爱星村

《上海市农村生活污水处

理设施污染物排放标准》

（DB31/T1163-2019)

一级 B

无色、清澈、

无油膜、臭

味微弱

7.8 36 0.558 2.19 0.10 11 <0.05 合格

2
大联村污水处

理站出水口01
香花桥 大联村

《上海市农村生活污水处

理设施污染物排放标准》

（DB31/T1163-2019)

一级 B

无色、清澈、

无油膜、臭

味微弱

8.0 31 0.179 1.54 0.07 18 <0.05 合格

3
大联村污水处

理站出水口02
香花桥 大联村

《上海市农村生活污水处

理设施污染物排放标准》

（DB31/T1163-2019)

一级 B

无色、清澈、

无油膜、臭

味微弱

7.9 32 0.061 1.95 0.06 13 <0.05 合格

4
大联村污水处

理站出水口04
香花桥 大联村

《上海市农村生活污水处

理设施污染物排放标准》

（DB31/T1163-2019)

一级 B

无色、清澈、

无油膜、臭

味微弱

7.8 49 0.127 1.77 0.09 15 <0.05 合格

5
燕南村污水处

理站出水口01
香花桥 燕南村

《上海市农村生活污水处

理设施污染物排放标准》

（DB31/T1163-2019)

一级 B

无色、清澈、

无油膜、臭

味微弱

7.8 40 1.50 3.35 0.17 17 <0.05 合格

6
燕南村污水处

理站出水口02
香花桥 燕南村

《上海市农村生活污水处

理设施污染物排放标准》

（DB31/T1163-2019)

一级 B

无色、清澈、

无油膜、臭

味微弱

7.9 51 1.64 3.38 0.17 17 <0.05 合格

限值参考《农村生活污水处理设施水污染物排放标准
（DB31/T1163--2019)》

标准 b 6-9 60 15 25 2 20 1